
 

 

Kommunrevisorerna i Ale kommun 
       

Revisionsberättelse 2021 
Till fullmäktige i Ale kommun  
 
Org. nr: 212000-1439 
 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 
nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer/revisorer den verksamhet som bedrivits i 
kommunens företag.  

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och 
riktlinjer samt de lagar och förskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att 
det finns en tillräcklig intern kontroll och årsredovisning till fullmäktige.  

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva 
om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och förskrifter 
som gäller för verksamheten.  

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och 
kommunens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning och 
omfattning som behövts för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning. 

Kommunrevisionen konstaterar att under 2021 har pandemin fortsatt att skapa utmaningar för 
kommunen. Kommunsektorn har aldrig tidigare ställts inför situationen att hantera en global 
pandemi och en händelse som varit så utsträckt i tid. Vi har under året på en övergripande nivå 
granskat hur kommunstyrelsen och nämnderna arbetat med krishantering. Den övergripande 
granskningen visar att kommunstyrelsen och nämnderna genom sin krishantering samt 
aktivering av krisledningsorganisation har arbetat med att hantera de utmaningar och 
konsekvenser som uppstått med anledning av pandemin. Kommunrevisionen avser att fortsatt 
följa hur kommunstyrelsen och nämnderna arbetar med att hantera konsekvenserna av Covid-
19. 

 

Vi bedömer sammantaget att styrelse och nämnder i Ale kommun i allt väsentligt har bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll har varit tillräcklig. 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella 
mål och verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.  

 



 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt 
enskilda ledamöter i dessa organ. 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2021. 

 
Vi åberopar i övrigt bifogad redogörelse och rapporter. 
 
Nödinge den      mars 2022 
 
 
 
Iréne Hellekant Daniel Höglund   
Ordförande Vice ordförande 
 
 
 
Leif Andersson Maria-Bianca Andersson 
 
 
 
Willy Kölborg  Mika Kojo    
 
 
 

 

 

Till revisionsberättelsen hör bilagorna:  
Redogörelse för revision 2021 
Granskningsrapport från lekmannarevisorer i AB Alebyggen  
Redogörelse för revisorernas förvaltning under år 2021 
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Kommunrevisorerna i Ale kommun 
 

1. Redogörelse för revisionen år 2021 

1.1  Inledning 
Ale kommuns revisorer lämnar härmed sin sammanfattande rapport avseende årets 
granskningsinsatser. 

I vår rapport lämnas sammanfattande beskrivningar av de granskningar som genomförts under 
året samt våra väsentligaste iakttagelser och rekommendationer.  

1.2  Granskningsinriktning 
Vi har utfört granskningen enligt kommunallagen, aktiebolagslagen (lekmannarevisionen), god 
revisionssed i kommunal verksamhet samt kommunens revisionsreglemente. 

Revisionen arbetar på kommunfullmäktiges uppdrag och utgör hela fullmäktiges verktyg.  

2. Årlig granskning 
2.1  Grundläggande granskning  
Kommunrevisionens uppgift är att ge kommunfullmäktige underlag till den årliga ansvars-
prövningen. Enligt kommunallagen 12 kap. 1 § ska revisorerna årligen granska all verksamhet 
som bedrivs inom nämndernas verksamhetsområden i den omfattning som följer av God 
revisionssed.  

Enligt God revisionssed 2018 ska den grundläggande granskningen ge underlag för att bedöma 
styrelsens och nämndernas styrning, uppföljning och kontroll samt måluppfyllelse.  

Syftet med den grundläggande granskningen är att ge revisorerna underlag för 
ansvarsprövningen genom att översiktligt granska all verksamhet i enlighet med 
kommunallagen och God revisionssed. Granskningen har genomförts genom löpande insamling 
av fakta och iakttagelser, protokollsgranskning samt nämnddialoger.  

Vår samlade bedömning är att kommunstyrelsen och nämnderna i huvudsak säkerställt att 
verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och riktlinjer som kommunfullmäktige bestämt. 
Vidare bedömer vi att kommunstyrelsen och nämnderna i huvudsak säkerställt en tillräcklig 
uppföljning och rapportering utifrån kommunens styrmodell samt kommunallagen. Däremot 
bedömer vi att utbildningsnämnden bör stärka sin uppföljning för att säkerställa budget i balans. 
Därtill bedömer vi att kommunstyrelsen enbart delvis uppfyllt sin uppsiktplikt över kommunens 
bolag.  

Vad gäller arbetet med intern kontroll är vår sammanfattande bedömning att kommunstyrelsen 
och nämnderna enbart delvis följer de anvisningar som finns avseende intern kontroll. Kom-
munstyrelsen och nämnderna har inte följt kommunens riktlinjer för intern styrning och kontroll 
på ett antal punkter.  
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Avseende den tillitsbaserade styrningen noterar vi att det saknas en gemensam definition och 
struktur för styrningen samt att det finns risker kopplat till bristande spårbarhet i styrning och 
uppföljning. 

Granskningen har sammanfattats i en rapport. I rapporten framgår revisionens 
rekommendationer.  

2.3 Löpande granskning av intern kontroll i redovisningen  
Vår granskning och bedömning av den interna kontrollen under året omfattar granskning och 
bedömning av nedanstående väsentliga rutiner och konton enligt upprättad riskanalys: 

 Bokslutsprocessen 
 Löneprocessen 
 Inköpsprocessen 
 Anläggningsprocessen 
 Exploateringsprocessen 

Ovanstående granskning innebär i de flesta fall att vi följer en transaktion genom hela flödet, 
exempelvis från det att en intäkt eller kostnad genereras till dess att registrering sker i 
huvudboken och slutligen regleras likvidmässigt.  

Övrig granskning som genomförts är bland annat: 
 Analytisk granskning av löner inklusive stickprov 
 Kontoanalyser på väsentliga intäkts- och kostnadskonton samt förtroendekänsliga poster  
 Granskning av momsredovisning.  
 Närståendegranskning  

Granskningen har redovisats i granskningsrapporten för intern kontroll och bokslut för 
räkenskapsår 2021.   

2.3 Granskning av delårsbokslut 
Vi har översiktligt granskat kommunens delårsbokslut per 2021-08-31. Syftet var att bedöma 
om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de finansiella och verksamhetsmässiga mål som 
fullmäktige beslutat samt om delårsrapporten ger en rättvisande bild av kommunens 
ekonomiska resultat och ställning.  

Revisorernas bedömning var att delårsrapporten gav en i allt väsentligt rättvisande bild av 
kommunens resultat och ställning. Därtill bedömde revisorerna att det rådde en osäkerhet om 
god ekonomisk hushållning kommer att uppnås för helåret. Det saknades tydlig bedömning och 
prognos för om de verksamhetsmässiga målen förväntades uppnås på helårsbasis. Denna 
osäkerhet medförde att revisorerna i samband med delårsbokslutet inte uttalade sig om god 
ekonomisk hushållning skulle komma att uppnås utan avvaktade med bedömningen till 
årsbokslutet.  

Granskningen har redovisats i granskningsrapport.  
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2.4 Uppföljning av 2018 och 2019 års granskningar 
Granskningen syftade till att bedöma hur kommunstyrelsen, servicenämnden och social-
nämnden har arbetat vidare utifrån tidigare granskningarnas rekommendationer samt styrelsens/ 
nämndens svar på granskningarna. Uppföljningen avsåg granskning av brandskyddsarbete, 
granskning av hur kommunen arbetar för att säkerställa kompetensförsörjningen samt 
granskning av intern kontroll och styrning vid inköp och användande av verksamhetsfordon. 
Granskningens sammanfattande bedömning var att kommunstyrelsen, servicenämnden och 
socialnämnden har vidtagit åtgärder utifrån merparten av ställda rekommendationer. Ett par 
rekommendationer kvarstår. 

Granskningen har redovisats i granskningsrapport.  

2.5 Granskning av bokslut  
Vi har granskat kommunens årsredovisning avseende på resultat- och balansräkningar med 
nothänvisningar, kassaflödesanalyser, driftsredovisning och investeringsredovisning.   

Revisionen har utförts enligt god revisionssed i kommunal verksamhet. 

Vår bedömning är att granskat material i allt väsentligt överensstämmer med lagen om 
kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed. Vi bedömer, utifrån 
avrapporteringen i årsredovisningen, att resultatet av målen i allt väsentligt är förenligt med vad 
fullmäktige bestämt.  

Baserat på de revisionsåtgärder som genomförts har inget framkommit som tyder på att det 
skulle föreligga väsentliga brister i kommunens årsredovisning.  

Granskningen har redovisats i granskningsrapport.    

2.6 Lekmannarevisorernas rapportering 
Vi har under året genomfört granskning av AB Alebyggen. Granskningen är planerad och 
genomförd i samråd med den valde revisorn i bolagen. Granskningen är redovisad i 
granskningsredogörelse och granskningsrapport.  

3. Fördjupade granskningar 
3.1 Granskning av kommunens kontroll av förorenad mark 
Syftet med granskningen var att bedöma om samhällsbyggnadsnämnden har en tillräcklig 
kontroll och kunskap om kommunens förorenade markområden i enlighet med sitt 
tillsynsansvar. 

Granskningens sammanfattande bedömning är att samhällsbyggnadsnämnden delvis har en 
tillräcklig kontroll och kunskap om kommunens förorenade markområde i enlighet med sitt 
tillsynsansvar. Det finns ett etablerat arbetssätt inom miljöenheten avseende förorenad mark. 
Det finns en regelbunden samverkan mellan miljöenheten och byggenheten men det saknas en 
tydlig ansvarsfördelning för hur samverkan ska bedrivas. Det saknas även inom byggenheten 
en dokumenterad rutin i syfte att säkerställa att förekomsten av förorenad mark hanteras 
systematiskt i ordinarie bygglovsprocess. Miljöenheten beskrivs i dagsläget inte ha kapacitet 
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nog att genomföra den tillsyn som bedöms som nödvändig. Vi konstaterar att den beskrivna 
avsaknaden av resurser för att genomföra tillsyn utifrån framtagen behovsutredningen samt 
svårigheter med kompetensförsörjning utgör en sårbarhet i miljöenhetens arbete med tillsyn av 
förorenade områden.  

Granskningen har sammanfattats i en rapport. I rapporten framgår revisionens 
rekommendationer.  

3.2 Granskning av inköp och upphandling 
Syftet med granskningen var att bedöma huruvida kommunstyrelsen, servicenämnden, 
samhällsbyggnadsnämnden och utbildningsnämnden säkerställt en ändamålsenligt inköps- och 
upphandlingsprocess, samt till att bedöma efterlevnaden av gällande lagstiftning inom området. 

Granskningens sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsen och nämnderna till viss del 
har säkerställt en ändamålsenlig inköps- och upphandlingsprocess och en efterlevnad till 
gällande lagstiftning. Det finns utvecklingsområden avseende uppföljning och kontroll av 
arbetet med inköp och upphandling, särskilt avseende avtalstrohet och upphandlingspolicyns 
bestämmelser. 

Granskningen har sammanfattats i en rapport. I rapporten framgår revisionens 
rekommendationer.  



 

 

 

 

GRANSKNINGSRAPPORT  
 
Till bolagsstämman i Alebyggen AB   Org.nr 556093-0504                                                                                                                                                                                                           
Till kommunfullmäktige för kännedom 
 
Vi har granskat bolagets verksamhet under år 2021. Granskningen har utförts i enlighet med 
bestämmelserna i aktiebolagslagen, kommunallagen och god sed. Det innebär att vi har 
planerat och genomfört granskningen för att i rimlig grad försäkra oss om att bolagets 
verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt 
samt att bolagets interna kontroll är tillräcklig.  
 
Utifrån genomförd granskning bedömer vi att bolagets verksamhet skötts på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att den interna 
kontrollen har varit tillräcklig. Någon grund för anmärkning mot styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning föreligger inte.  
 
 
 
Nödinge den 2022-03-10 
 
 
 
Daniel Höglund    Villy Kölborg 
Av kommunfullmäktige    Av kommunfullmäktige   
utsedd lekmannarevisor    utsedd lekmannarevisor  
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Ale kommun, Överförmyndarnämnden      Organisationsnummer Telefon E-post  
SE-449 80 Alafors       212000-1439 0303-33 00 00 overformyndare@ale.se www.ale.se 
 
 

  
  
 
 
                                                                                               
  
                                                                                        

     
 
 
 
 

Kommunrevisorerna i Ale kommun  

  

  

Verksamheten under 2021  
 
Revisionens uppdrag är att granska den verksamhet som bedrivs i styrelser och nämnder 
samt genom utsedda lekmannarevisorer granska verksamheten i kommunens bolag.  
  
Under året 2020 gjorde vi en upphandling av sakkunnigt biträde för perioden 2021-2023, 
det resulterade i att revisionen fick ett nytt Revisionsföretag som sakkunnigt biträde. Det 
har inneburit i att vi till viss del ändrat i vårt arbetssätt.  
  
Revisionens nettokostnad har uppgått till 1047 tkr (877 tkr), medan tilldelat budgetanslaget 
för 2021 var 1 224 tkr (1200 tkr). 
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